

## בא מדרך הקדים

שיבת השכינה לירושלים בנבואת יחזקאל: ארץ, עיר, מקדש ומעיין.

(1) א בעשירים וחמש שנה לגלותנו <sup>בראש</sup> השנה בעשור לחדש בארבע עשרה שנה אחר אשר הכתה העיר בעצם היום הזה היתה עלי יד ה' ויבא אתי שמה. ב במראות אלהים הביאני אל-ארץ ישראל ויניחני אל-הר גבוה מאד ועליו כמבנה-עיר מנוגב. ג ויבא אותי שמה והנה-איש מראהו כמראה נחשת ופתיל-פשתים בידו וקנה המדה והוא עמד בשער. ד וינדבר אלי האיש בן-אדם ראה בעיניך ויבאזניך שמע ושים לבך לכל אשר-אני מראה אותך כי למען הראותך הבאתה הנה הגד את-כל-אשר-אתה ראה לבית ישראל. ה והנה חומה מחוץ לבית סביב סביב... (יחזקאל מ, א-ה)

(2) "...ושערי העיר על-שמות שבטי ישראל שערים שלושה צפונה--שער ראובן אחד שער יהודה אחד שער לוי אחד ואל-פאת קדימה חמש מאות וארבעת אלפים ושערים שלשה ושער יוסף אחד שער בנימין אחד שער דן אחד... ושם-העיר מיום ה' שמה (מח, ל-לה)

(3) א ואתה בן-אדם קח-לך לבנה, ונתתה אותה לפניך; וחקות עליה עיר, את-ירושלם. ב ונתתה עליה מצור, ובנית עליה דיק, ושפכת עליה, סללה; ונתתה עליה מחנות ושים עליה פרים, סביב. ג ואתה קח-לך, מחבת ברזל, ונתתה אותה קיר ברזל, בינך ובין העיר; והכינתה את-פניך אליה והיתה במצור, וצרת עליה--אות היא, לבית ישראל. (יחזקאל ד)

'הקרובות והרחוקות ממך יתקלסו בדך טמאת השם רבת המהומה" (כב, ה)

(4) ואשיבה שפטיך כבראשנה ויעציד כבתחלה אחרי כן יקרא לך עיר הצדק קריה נאמנה (ישעיהו א:כו); "למען ציון לא אחשה ולמען ירושלם לא אשקוט עד יצא כנה צדקה וישועתה כלפיד יבער: וראו גוים צדקך וכל מלכים כבודך וקרא לך שם חדש אשר פי ה' יקבנו (שם סב); "בעת ההיא יקראו לירושלם פסא ה' ונקוו אליה כל הגוים לשם ה' לירושלם..." (ירמיהו ג).; בימים ההם תנשע יהודה וירושלם תשכון לבטח וזה אשר יקרא לה יקנך צדקנו: (ירמיהו לג)

(5) ויולכני אל-השער שער אשר פנה דרך הקדים. והנה כבוד אלהי ישראל בא מדרך הקדים וקולו כקול מים רבים והארוך האיקה מכבודו... וכבוד ה' בא אל-הבית דרך שער אשר פניו דרך הקדים ותשאני ריח ותבאני אל החצר הפנימי והנה מלא כבוד-ה' הבית. ואשמע מדבר אלי מהבית ואיש הנה עמד אצלי ויאמר אלי בן-אדם את-מקום כסאי ואת-מקום כפות רגלי אשר אשכך-שם בתוך בני-ישראל לעולם ולא יטמאו עוד בית-ישראל שם קדשי המה ומלכיהם בנותם ובפגרי מלכיהם במותם. בתתם ספם את-ספי ומזוזתם אצל מזוזתי והקיר ביני וביניהם וטמאו את-שם קדשי בתועבותם אשר עשו... עתה ירחקו את-זנותם ופגרי מלכיהם ממני ושכנתי בתוכם לעולם... זאת תורת הבית על-ראש החר כל-גבלו סביב סביב קדש קדשים הנה-זאת תורת הבית...

### (6) נחלת הגרים

וחלקתם את-הארץ הזאת לכם לשבטי ישראל. והנה תפלו אותה בנחלה לכם ולהגרים הגרים בתוכםם אשר-הולדו בנים בתוכםם והיו לכם כאזרח בבני ישראל אתכם יפלו בנחלה בתוך שבטי ישראל. והיה בשבט אשר-גר הגר אתו שם תתנו נחלתו נאם אדני (יחזקאל מז)

(7) "ולא כחלוקה של עולם הזה חלוקה של עולם הבא. העולם הזה אדם יש לו שדה לבן אין לו שדה פרדס. שדה פרדס אין לו שדה לבן. לעולם הבא אין לך כל אחד ואחד שאין לו בהר ובשפלה ובעמק" (בבלי, ב"ב קכב, א)

(5) "לא כראשונה, איש לפקודיו, אלא עכשיו כל השבטים שוין. וכמין שורות הכרם, כל חלק וחלק מן הגבול המזרחי עד ים אוקיינוס למערב, כמו שמפורש בעניין(מח) ואין שני שבטים ברצועה אחת". (רש"י, יח' מז, יד)

זכריה	יחזקאל
'פרזות תשב ירושלים מרב אדם ובהמה בתוכה'. (זכריה ב, ח)	'ואלה תוצאות העיר מפאת צפון חמש מאות וארבעת אלפים מדה. ושערי העיר על שמות שבטי ישראל שערים שלושה צפונה...'. (מח, ל-לב)
ונחל ה' את יהודה חלקו על אדמת הקודש' (זכריה ב טז)	"וחמשת אלפים הנותר ברוחב על פני חמשה ועשרים אלף חול הוא לעיר למושב ולמגרש והיתה העיר בתוכה" (יחזקאל מח טו)
'שבתני לירושלים ברחמים ביתי יבנה בה' (א, טז) 'רוני ושמחי בת ציון כי הנני בא ושכנתי בתוכך' (ב, יד) "ובאו עמים רבים וגוים עצומים לבקש את ה' צבאות בירושלים ולחלות את פני ה'" (ח, כב).	
"עד אשר יבואו עמים ויושבי ערים רבות...ובאו עמים רבים וגוים עצומים לבקש את ה' צבאות בירושלים ולחלות את פני ה' (ח' כ-כב).	"ואמרת אל מרי אל בית ישראל כה אמר אדני ה' רב לכם מכל תועבותיכם בית ישראל בהביאכם בני נכר ערלי לב וערלי בשר להיות במקדשי לחללו את ביתי בהקריבכם את לחמי חלב ודם ויפרו את בריתי אל כל תועבותיכם" (מד ז-ח)

אם יבוא יום וירושלים לנו תהיה, ואם עוד יהיה לאל-ידי לפעול למענה, יהיה מעשי הראשון לטהר, עירי ירושלים. כל אשר לא קדוש הוא, אצווה לפנות. את השיכונים אבנה מחוץ לעיר. את קיני הכיעור והלכלוך - אהרוס; את החורבנות, שאין בהן קדושה - אשרוף באש ואת בתי המסחר אעתיק למקום אחר. ואחר כך נקים, מסביב למקומות הקדושים - בשמרנו ככל האפשר על סגנון הבניה העתיק - עיר חדשה ומרווחת, שופעת אויר ואור שמש. את העיר העתיקה, על כל קדשיה, היית נוצר כקופסה יקרה. כל מלאכה ועסק, כל משא וממכר הייתי מוציא מתוכה, ורק בתי התפילה ומוסדות החסד ומקומם הוא בפנים החומות. רכסי ההרים מסביב לעיר יעטו ירק עצים, פרי עמלנו, ובתוכם תשכון לה ירושלים, כליל תפארת... יד לטפחת תהפוך את ירושלים לאבן-חן. כל הקדוש לנו יישמר בתוך החומות העתיקות, וכל החדש - ישתרע למרחקים מסביב לה. **הרצל**, ספר הימים, ג' עמ' 17-186

(7) (א) וַיִּשְׁבְּנִי אֶל פֶּתַח הַבַּיִת וְהִנֵּה מַיִם יֹצְאִים מִתַּחַת מַפְתַּח הַבַּיִת קְדִימָה כִּי פָנִי הַבַּיִת קְדִים וְהַמַּיִם יֵרְדִים מִתַּחַת מַפְתַּח הַבַּיִת הַיְמָנִית מִנְּגִבַּת לַמְּזֻבָּח: (ב) וַיּוֹצְאֵנִי דְרָגָה שְׁעַר צְפוֹנָה וַיְסַבֵּנִי דְרָגָה חוּץ אֶל שְׁעַר הַחוּץ דְרָגָה הַפּוֹנֶה קְדִים וְהִנֵּה מַיִם מִפְּפִים מִן הַפֶּתַח הַיְמָנִית(ג) בְּצֵאת הָאִישׁ קְדִים וְקוֹ בִּידוֹ וַיִּמְד אֶלְף בְּאֶמָה וַיַּעֲבֵרֵנִי בְּמַיִם מִי אֶפְסִים: (ד) וַיִּמְד אֶלְף וַיַּעֲבֵרֵנִי בְּמַיִם מִיִּם בְּרַכִּים וַיִּמְד אֶלְף וַיַּעֲבֵרֵנִי מִי מִתְּנִים: (ה) וַיִּמְד אֶלְף נֶחֱל אֲשֶׁר לֹא אוֹכֵל לַעֲבֹר כִּי גָאוּ הַמַּיִם מִי שָׁחוּ נֶחֱל אֲשֶׁר לֹא יַעֲבֹר: (ו) וַיֹּאמֶר אֵלַי הֲרֵאִיתָ בֶן אָדָם וַיּוֹלֲכֵנִי וַיִּשְׁבְּנִי שֶׁפֶת הַנֶּחֱל: (ז) בְּשׁוֹבְנִי וְהִנֵּה אֶל שֶׁפֶת הַנֶּחֱל עַץ רַב מְאֹד מְזָה וּמְזָה: (ח) וַיֹּאמֶר אֵלַי הַמַּיִם הָאֵלֶּה יּוֹצְאִים אֶל הַגְּלִילָה הַקְּדֻמוֹנָה וַיֵּרְדוּ עַל הָעֲרֵבָה וּבָאוּ הַיְמָה אֶל הַיְמָה הַמוֹצְאִים וּנְרַפְאוּ הַמַּיִם: (ט) וְהִנֵּה כָּל נֶפֶשׁ חַיָּה אֲשֶׁר יִשְׂרָף אֶל כָּל אֲשֶׁר יָבֹא שָׁם נֶחֱלִים יִחְיֶה וְהִנֵּה הַדָּגָה רַבָּה מְאֹד כִּי בָאוּ שָׁמָּה הַמַּיִם הָאֵלֶּה וַיִּרְפְּאוּ וְחַי כָּל אֲשֶׁר יָבֹא שָׁמָּה הַנֶּחֱל: (י) וְהִנֵּה וַעֲמָדוֹ וַעֲמָדוֹ עָלָיו דְּנָגִים מַעֲיִן גְּדִי וְעַד עֵין עֲגָלִים מִשְׁטוֹחַ לַחֲרָמִים יִהְיוּ לְמִינֵה תִּחְיֶה דָגְתָם כְּדָגַת הַיָּם הַגְּדוֹל רַבָּה מְאֹד: (יא) בְּצֵאתִיו וּגְבָאִיו וְלֹא יִרְפְּאוּ לְמַלַּח נִתְּנוּ: (יב) וְעַל הַנֶּחֱל יַעֲלֶה עַל שֶׁפֶתוֹ מְזָה וּמְזָה כָּל עַץ מֵאֲכָל לֹא יָבֹל עֲלֵהוּ וְלֹא יִתֵּם פְּרִיו לְחַדְשָׁיו יִבְכֹּר כִּי מִיָּמָיו מִן הַמִּקְדָּשׁ הֵמָּה יּוֹצְאִים וְהִנֵּה פְּרִיו לְמֵאֲכָל וְעֲלֵהוּ לַתְּרוּפָה: